
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI - DESIGNAZIONE DEL REFERENTE TECNICO 

COMUNALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 7 

20/01/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 
di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 

 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
 Richiamata il  D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge   30 luglio 2010 n. 
122,  che all’art. 50 detta disposizioni per l’indizione del 15 Censimento generale della popolazione e delle 
abitazioni, di cui al regolamento Ce 9 luglio 2008 n. 763/08 del Parlamento Europeo e del Consiglio, nonché 
il 9 censimento generale dell’industria e dei servizi ed il censimento delle istituzioni no profit; 
 
 Vista la circolare ISTAT n. 1 del 20 dicembre 2010 che detta istruzioni sugli adempimenti preliminari 
del predetto censimento e in particolare sulla nomina  del Referente Tecnico Comunale a cura del 
Responsabile Comunale; 
 
 Dato atto che la predetta circolare stabilisce che  : 

- il Responsabile Comunale nei comuni ove non sia costituito l’ufficio di statistica si identifica con il 
Responsabile dei Servizi demografici; 

- entro il 20 gennaio 2011 il Responsabile comunale deve individuare il referente Tecnico Comunale 
per le operazioni di estrazione e invio della Lista Anagrafica Comunale qualora non abbia nominato 
sé stesso come referente; 

 
 Ritenuto opportuno provvedere alla designazione del Referente Tecnico Comunale nella persona 
della dipendente ARU Anna Rita, istruttore amministrativo addetto ai Servizi demografici; 
 

DETERMINA 
 

- Di designare quale Referente Tecnico Comunale per le operazioni di estrazione e invio della Lista 
Anagrafica Comunale per 15 Censimento generale della popolazione e delle abitazioni la dipendente 
ARU Anna Rita, istruttore amministrativo addetto ai Servizi demografici;  

- Di individuare la predetta dipendente quale incaricata del trattamento dei dati personali connesso 
alle operazioni inerenti l’estrazione e l’invio della Lista Anagrafica Comunale; 

- Di dare atto che il Referente Tecnico Comunale dovrà trasmettere all’Istat i dati della Lista 
anagrafica Comunale entro e non oltre il 15 febbraio 2011 e potrà considerare conclusa l’operazione 
quando avrà ricevuto dall’Istat il report di conferma del corretto invio dei dati. 

 
 
 
      IL RESPONSABILE  
     DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
      Dr.ssa  Donatella Garau 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal02/02/2011

L'impiegato incaricato

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 7 del 20/01/2011


